MOD 3~10KTL3-XH

- Batteriekompatibel, Zukunftssicher
* /wei MPP tracker

* Typ Il SPD auf der DC Seite

« Aktiver Lichtbogenschuiz -

* 24h Eigenverbrauchs-Monitoring
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Datenblaft MOD 3000TL3-XH | MOD 4000TL3-XH|MOD 5000TL3-XH|MOD 6000TL3-XH|MOD 7000TL3-XH |MOD 8000TL3-XH

Eingang (DC)

MOD 10KTL3-XH

MOD 9000TL3-XH

Max. PV-Leistung (STC) 6000W 8000W 10000W 12000W 14000W 16000W 18000W 20000W
Max. Eingangsspannung 1100V
Start-Spannung 160V
Nominale DC Spannung 600V
MPP-Spannungsbereich 140V-1000V
Anzahl unabh. MPP-Tracker 2
Anzahl der Strings pro ]
MPP-Tracker

Max. Eingangsstrom 16A
pro MPP-Tracker

Max. Kurzschlussstrom 20A

por MPP-Tracker

Batteriedaten (DC-Batterie)

Kompatible Batterien

ARK XH Battery System(7.68kWh-25.6kWh)

Befriebsspannnungsbereich 600 V-950 V

Max.Betriebsstrom 1A 18.5A

Max. Ladeleistung 6000W 10000W

Max. Enfladeleistung 3300W 4400W 5500W 6600W 7700W 8800W 9900W 11000W*

Ausgang (AC)

AC-Nennleistung 3000W 4000W 5000W 6000W 7000W 8000W 9000W 10000W
Max. AC-Scheinleistung 3300VA 4400VA 5500VA 6600VA 7700VA 8800VA 9900VA 11000VA*
AC-Nennspannung (Bereich*) 220V/380V, 230V/400V (340-440V)

AC-Nefzfrequenz (Bereich*) 50/60 Hz (45-55Hz/55-65 Hz)

Max. Ausgangsstrom 5.0A 6.7A 8.3A 10.0A 11.7A 13.3A 15.0A 16.7A
Einstellbarer Leistungsfaktor 0,8 kapazitiv...0,8 induktiv

Kiirrfaktor (THDI) <3%

AC Netzanschluss Einphasig

Wirkungsgrad
Max. Wirkungsgrad
Europ. Wirkungsgrad

98.3%
97.5%
MPPT-Anpassungswirkungsgrad

98.3%
97.5%

98.3%
97.5%

98.3%
97.5%

98.6%
98.1%

98.6%
98.1%

98.6%
98.1%

98.6%
98.1%
99.9%

DC Verpolungsschutz Ja
DC Trennschalter Ja
DC/AC Uberspannungsschutz Typ I/ Typ Il
Isolationsmessung Ja
AC Uberstromschutz Ja
Erdschlussiberwachung Ja
Netziberwachung Ja
Inselnetzbildungsschutz Ja
Fehlerstrom-Uberwachungseinheit Ja
Sting-Fehleriberwachung Ja
AFCI Schutzfunktion Ja

Generelle Daten

Abmessungen (B/H/T) 425/387/147mm  425/387/147mm  425/387/147mm 425/387/147mm  425/387/178mm 425/387/178mm 425/387/178mm 425/387/178mm
Gewicht 12.5kg 12.5kg 12.5kg 12.5kg 14kg 14kg 14kg 14kg
Arbeitstemperaturbereich -25°C ... +60°C

Né&chtlicher Eigenverbrauch < 5.5W

Beftriebsart Transformatorlos

Kahlung Intelligente Kuhlung

Schutzklasse P66

Luftfeuchtigkeit 0~100%

Max. Héhe der Installation 4000m

DC Verbindung H4/MC4(opt)

AC Verbindung Schraubklemme

Display OLED+LED/WIFI+APP

/S%r},’l‘?ig/sfrﬁl_'ﬁg:,\lre3485 / USB/WI-Fi Ja/Ja/opt/opt/opt/opt

Garantie: 10 Jahre

Ja
CE, VDEO126, Greece, EN50549, C10/C11, VFR 2019, [EC62116, IEC61727, IEC 60068, IEC 61683, CEIO-21, N4105, TOR Erzeuger

TOR Erzeuger,G98/G99, G100, AS4777, UNE217001, UNE206007, PO12.2

*FUr Belgien C10/C11, MOD 10KTL3-XH ist die max. Ausgangsleistung auf 10000VA begrenzt.

* Der AC-Spannungs- und der Frequenzbereich kdnnen je nach Idnderspezifischer Netznorm variieren.
Alle Spezifikationen kdnnen unangekundigt gedndert werden.

* Die AFCI-Funkfion muss nach der Installation aktiviert werden, wenn sie angewendet werden soll.
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